

POLICJA MAZOWIECKA

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/57250,25-lipca-Dzien-Sw-Krzysztofa-a-takze-XVI-Ogolnopolski-Dzien-Bezpiecznego-Kierowc.html>
2023-03-20, 19:29

25 LIPCA - DZIEŃ ŚW. KRZYSZTOFA, A TAKŻE XVI OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ BEZPIECZNEGO KIEROWCY

Data publikacji 23.07.2021

W dniu Św. Krzysztofa patrona kierowców, Policjanci Mazowieckiej Drogówki apelują o ostrożną i rozważną jazdę na co dzień, aby wszystkim po mazowieckich drogach podróżowało się bezpiecznie! Chroń Życie Na Mazowieckich Drogach!

LIST OTWARTY MAZOWIECKICH POLICJANTÓW

W najbliższą niedzielę przypada dzień św. Krzysztofa - patrona kierowców i podróżujących, człowieka którego postawa powinna być przykładem dla wszystkich podróżujących.

Uczestnictwo w ruchu drogowym zobowiązuje nas do zachowania rozsądku i szacunku dla drugiego człowieka, to właśnie na drodze najczęściej nasze zachowanie przekłada się wprost na poczucie bezpieczeństwa innych, a także na ich zdrowie i życie.

Szanując przepisy i okazując szacunek innym uczestnikom ruchu drogowego uczymy się życzliwości i wyrozumiałości, a przede wszystkim odpowiedzialności za swoje życie i życie innych.

Należy się zastanowić nad tym ile możemy zrobić aby zadbać o bezpieczeństwo swoje i innych uczestników ruchu drogowego? Czy zdajemy sobie sprawę z tego czym jest współodpowiedzialność za to bezpieczeństwo, za życie ludzkie?

Na bezpieczeństwo na drogach składa się wiele czynników, takich jak infrastruktura drogowa, stan techniczny pojazdu, pora dnia, warunki pogodowe, itd. Może i jest w tym odrobinę prawdy, ale biorąc pod uwagę pierwszą z brzegu analizę wypadków drogowych zauważymy, że wypadków drogowych spowodowanych tymi czynnikami jest mały odsetek ogółu.

Czyli nasuwa się pytanie, co jest czynnikiem mającym największy wpływ na nasze bezpieczeństwo na drogach? Co jest dla nas największym zagrożeniem na drodze? Nadmierna prędkość? Ryzykowne manewry? Nieustąpienie pierwszeństwa? Alkohol? Przyczyny nieustalone?

To przecież takie oczywiste. Ale czy na pewno? Kiedy zastanowimy się głębiej, zauważymy, że samochód sam się nie rozpędza, sam nie wyprzedza, sam też nie przejeżdża przez skrzyżowanie, a już na pewno nie pije alkoholu. Zatem ta nasza teza nie do końca się potwierdza. Czyli co tak naprawdę jest przyczyną tragedii na drogach?

Odpowiedź jest brutalna, a zarazem dość oczywista. Największym zagrożeniem jest człowiek

Apelujemy zatem do wszystkich kierowców, aby za kierownicą nie zapominać o ostrożności i wyobraźni, która pozwala nam przewidywać potencjalne zagrożenia!

Wierzmy, że tylko wspólny wysiłek nas wszystkich może dać pożądaną efekt jakim jest poczucie bezpieczeństwa.

Mazowieccy Policjanci

APEL KRAJOWEGO DUSZPASTERSTWA KIEROWCÓW

Pijani kierowcy - wiozą śmierć!

Św. Krzysztof patron podróżujących i kierowców, którego wspomnienie obchodzimy 25 lipca, wzywa nas do rachunku sumienia - jakimi jesteśmy ludźmi, jako użytkownicy dróg?

Przykład św. Krzysztofa wzywa nas do tego, by popatrzeć na nasze życie, czy my również, także na drodze, innym niesiemy Jezusa, czy niesiemy dobro innym ludziom. Czas zadać sobie pytanie: **w jaki sposób kierujemy pojazdem, jak traktujemy innych uczestników ruchu drogowego?**



Nie zabijaj!

Wiele osób alarmuje, że czas pandemii sprzyja pogłębianiu plagi pijaństwa, dlatego tym bardziej konieczne są wciąż powtarzane apele: **piłeś, nie jedź!**

Przykazanie Dekalogu Kierowcy MIVA Polska: „**Nie zabijaj- bądź trzeźwy**” - mówi wprost, że siadanie za kierownicą pod wpływem alkoholu to grzech ciężki, bo stwarza zagrożenie życia i zdrowia naszego oraz innych ludzi.

O tym, do jakiego dramatu prowadzi jazda po alkoholu pokazuje choćby ostatni głośny wypadek ze skutkiem śmiertelnym, do jakiego doszło pod Stalową Wolą. Przez pijanego kierowcę życie straciło małżeństwo, które osierociło trzech kilkuletnich synów.

- Niech to dojdzie do nas: „**Pijani kierowcy wiozą śmierć**”, bo około 10 procent wypadków śmiertelnych, według statystyk policyjnych, powodują właśnie pijani kierowcy!

Współodpowiedzialni!

- Nigdy nie wolno nam się zgodzić na to, by ktokolwiek usiadł za kierownicą po spożyciu nawet najmniejszych ilości alkoholu.

- **Musimy reagować!** Widząc osobę, która po alkoholu chce usiąść za kierownicą i prowadzić pojazd, musimy zdecydowanie reagować. Trzeba tego człowieka **powstrzymać!** Nasza bierność może mieć również konsekwencje jako współuczestnictwo w dokonaniu przestępczego czynu na skutek, którego zginęli ludzie!

- Podziękuj też Panu Bogu za bezpiecznie przejechane kilometry, za jazdę bez wypadku - pomagając misjonarzom w zakupie środków transportu.

Krajowy Duszpasterz Kierowców

Ks. dr Marian Midura

www.duszpasterstwokierowcow.pl

PLIKI DO POBRANIA



deskrypcja do listu otwartego mazowieckich policjantów
58.93 KB



deskrypcja do apelu Krajowego Duszpasterstwa Kierowców
133.9 KB